# Gobierno Regional del Callao

# Acuerdo de Consejo Regional Nº 004

Callao, 16 de Enero de 2020

El Consejo del Gobierno Regional del Callao, en Sesión Ordinaria celebrada el 16 de enero de 2020, con el voto mayoritario de los Consejeros Regionales y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales — Ley Nº 27867; y, el Reglamento Interno del Consejo Regional del Callao.

### SE ACUERDA:



Aprobar el Cuadro de Comisiones del Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2020:

# COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN REGIONAL



Sr. Roberto Eliazar Fernandez Geldres	MIEMBRO
Lic. Johanna Shirley Gutiérrez Alvarado	MIEMBRO
Sr. César Augusto Vargas Arévalo	MIEMBRO

### COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO

Sra. Maryon Mariette Isabel Rojas Valencia	MIEMBRO
Ing. Marisol Andrea López Mendoza	MIEMBRO
Lic. Johanna Shirley Gutiérrez Alvarado	MIEMBRO

### COMISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL

Ing. Marisol Andrea López Mendoza	MIEMBRO
Lic. Gabriela María Calderón Sueyras	MIEMBRO
Abog. Willy Luis Polar Vega	MIEMBRO

### **COMISIÓN DE LA MUJER**

Lic. Gabriela María Calderón Sueyras	MIEMBRO
Sra. Julissa Bellido Manrique	MIEMBRO
Abog. María De Los Ángeles Trujillo La Torre	MIEMBRO

# COMISIÓN DE INFRAESTRUCTURA

Lic. Johanna Shirley Gutiérrez Alvarado	MIEMBRO
Sr. Roberto Eliazar Fernández Geldres	MIEMBRO
Lic. Gabriela María Calderón Sueyras	MIEMBRO

### COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES

Abog. María De Los Ángeles Trujillo La Torre	MIEMBRO
Abog. Willy Luis Polar Vega	MIEMBRO
Sra. Maryon Mariette Isabel Rojas Valencia	MIEMBRO

# COMISIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

Sr. César Augusto Vargas Arévalo	MIEMBRO
Sr. Roberto Eliazar Fernández Geldres	MIEMBRO
Ing. Marisol Andrea López Mendoza	MIEMBRO

# COMISIÓN DE SALUD, TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Abog. Willy Luis Polar Vega	MIEMBRO
Sr. César Augusto Vargas Arévalo	MIEMBRO
Sra. Julissa Bellido Manrique	MIEMBRO

# COMISIÓN DE DEFENSA NACIONAL, DEFENSA CIVIL Y SEGURIDAD CIUDADANA

Sra. Julissa Bellido Manrique	MIEMBRO
Abog. María De Los Ángeles Trujillo La Torre	MIEMBRO
Sra. Maryon Mariette Isabel Rojas Valencia	MIEMBRO

- 2. Dejar sin efecto cualquier disposición emitida anteriormente que contravenga a la presente.
- 3. Dispensar el presente Acuerdo de Consejo Regional del trámite de lectura y aprobación del Acta.

### **POR TANTO**

MANDO SE REGISTRE Y CUMPLA

S GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

SECRETARIO DEL CONSEJO REGIONAL

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Roberto Eliazar Legrandez Geldres
Consejero Delegado